Idem Planco: Frequens eū senatus reliquit, & in alia omnia discessit.

Titus Liuius ab urbe condita: Omnes in eā sententiā ierūt.

**I**NSOLENS. *ungeleertich*

**I**NSOLENS, non solum id est, quod claro significato temerarium demonstrat, & audacem: sed insuetū, qui id de quo dicitur facere non soleat.

Cicero ad Atticum: Quid tu Athenas insolens?

Idem

Idem de arte Rhetor. Deinde natura eius euenire uulgo so-  
leat, an insolenter, & raro.

Idem pro rege Deiotaro: Moueor etiã loci ipsius insolentia.

¶ LAPIDE quadrato ædificare.

**L**apide quadrato ædificare quid sit, planum est eo ipso  
uerbo: Sed sensum habet recõditum, alium atq; in su-  
perficie ostendit. Est em̄ lapide quadrato ædificare, nõ ue-  
re quadratis lapidibus, sed sectis, & expolitis, etiã si nõ sint  
uere quadrati: modus est loquendi illorum ueterum.

¶ LAPIDE structili, aut cementitio, uel structura, aut  
ruderatione ædificare.

Lapide autem structili, aut cementitio, uel structura, aut ru-  
deratione ædificare, paulo etiam est remotius ab aperta in-  
telligentia. Est enim lapidibus ædificare nõ quadratis, uel  
sectis, aut ad lineam, uel perpendiculum collocatis: sed mi-  
nutis, concisisq; frustulis, quæ cimenta dicuntur. Ea ædifi-  
cia, uel pro uulgaribus tenuiq; populo fiebant, uel in ma-  
gnis potentiorum ædificijs lapides illi structiles siue cemē-  
titiij in medijs parietibus, ueluti pro farcimine, aut medulla  
ponebatur: superinducebaturq; postmodum incrustatio,  
uel marmoris, uel alterius lapidis speciosi. Quod autem ce-  
menta non sint (ut multi putant) omnia quæ ad murũ con-  
ficiendum faciunt, sed tantum sint lapidum ut dixi fragmē-  
ta, subiiciam de hoc autorũ bonorũ loca aliqua manifesta.

Vitruuius: Incerta uero cimenta alia super alia sedentia, in-  
ter seq; imbricata, non speciosam, sed firmiorem, quàm re-  
ticulata præstant structuram.

Idem: Quibus autem locis hæc copia non sunt, cimenta mar-  
morea,

Cementũ

morea, siue assulæ dicuntur, quæ marmorarij ex operibus deiiciunt, & pilis ferreis contunduntur.

Idem: Tunc structura ex cementis, calce, & arena compleatur, & subdit: Deinde tunc quadrato saxo murus ducitur iuncturis quàm longissimis, uti maximi mediij lapides coagmentis contineantur: tunc qui locus erit inter murum, ruderatione siue structura compleatur.

Idem: Sequitur ordo de lapidicinis explicare: De quibus & quadrata saxa ut cementorum ad ædificia eximuntur copia, & comparantur.

Idem: Sed ubi sunt saxa quadrata, siue silex, siue cementum, aut coctus later, siue crudus, ijs erit utendum.